1(,.
DECREÍO

DECRETO N" 0405, DE ,16 OE MAIO DE 2022
Art. ? - A Comissão orâ constitulda devôÉ pÍoceder a
veÍiÍcaçáo da conÍormidâde dâs matériâs e servrços com
as especiÍicâçôes dispostas no procedimento licitetório e
suas íormalidades de recebimento, ac€ita9ão e ÍegistÍo
no instruÍnento do conlrole competente.

Objoto o Justltlcatlva do Adlt6mênto: PÍonogaçáo do
p€zo de vigência do conlÉto oíiginâl n, 00212022 9!e
lem por objeto S€rvi9os de coneclividade e
comunicâçÕes dedicado Íul dupl€s v€locidâde 0smb para
atendimento do prédio dos aqentes de transito do
Depâltâmenlo lúunicipal de Trânsito e TÍansporte,
OI\,IÍRANS
Doteção Orçam€ntárla: Elemeoto da dosp€sa n'
33.90.39i Projelo AllvidadB no 2066.
Fonts ds Recur3o: 500
Valor Global: 17.760,00
Vâlor M€nsal: 1.480,00
Dala da A.slnalúat 27112120?2.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÍIMON, ESTAOO DO
MARANHÂO, no uso das atribuiçoes legais que lhe
coníeÍe o aí.70, inciso Vl, da Lei OÍgánica do MunicÍpio e
a(go 26, §1 e 2 da Lei Complemenlar lvunicipal n0

o2512A13.

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARAN
Tsrmo Adltlvo: no 001/2022
Contrato: no 001/2021
Processo Administrativot no 36al212 1

DECRETA

Art. 1". Fica estabelecido paG a dia 11 de ulho de 2022

COTA UNICA OU 1O PARCELA ,1110712022

I 2" COTA 111O412022

I 3" COTA '1110912022

V 4" COTA 11t',\ot2022
5" COTA '|1n'tt2022

VI 60 coTÀ 1111212022

DISPÔE SOBRE AS FORIVAS DE PAGAMENTO E
DESCONTO DO IPTU PARA O EXERCICIO DE 2022,

Art.3'. O valor mínimo das paÍcalás náo poderá ser
inÍerior â R$: 50,00 (cinquenla reais).

Art.4". Esle D€crêto 6ntra €m vigor na data de sua
publicaçào.

Aí. 30 " Esta Porlâria enlra em

MUNICIPIO DE TIMON. ESÍADO DO MARANHÃO
Termo Aditivo: no 001/2022
Contrato: no 003/202'l
ProceEro Admlnistrativot na 4281 2O2 1

Fundamsnlâçáo legal: Arl. 57 rnc so ll. da Ler 8.666/93

Contratant€: OEPARÍAMENTO MUt{lClPAL OE

TRÂNSITO E TRANSPORTEOMÍRÂNS.
CNPJ do contratanle: 08.115.307/0001-14
Contratado: ANÍONIA DA CUNIIA NOGUEIRA REGO

CPF do contrâtado: 439 669.693-00
Objêto e Justilicativa do Adltamento: Proíogação do
prâzo de vigêncla do conlíato orginal n" 003i2021 que

tem por obieto paÍa Íunconar como Sede Adrninistraliva

do Oepartamenlo l\,4unicipal de Transito e Íranspoío-
D[,4TRANS,
Ootação Oíçâmentáía: Elemenlo da dêspôsa n'
33.90.36; PÍojelo Atividade n' 2066.
Fonte de RecuÍso: 500

Valor clobâl: 30.000,00
Vâlor Mensál: 3.000.00
Data da Asslnãturá: 03/03/2022

IIIUNICIPIO DE TII.'ON _ ESTADO DO MARAN HÃo
Têrmo Âdltlvor n" 002/202'l
Contrato: n" 002/2020
Proc6sso Admlnlstrativot f 0O1 221 I 2O1 I
Fundam€ntaçáo legsl: A(. 57 nciso ll da Lsi8 666/93

Contratante: DÊPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÀNSITO E TRANSPORÍE.t)MÍRANS,
CNPJ do conkatante: 08.115.307/0001.14

Contralador L B GOMES
CNPJ do contratâdor 10 781 826/0001-99

o vencimenlo da cotâ única com o desconlo d6 2!%
iyogjqIjgolq) e da primêiía parcela do lmposto Prediâl
e TeÍitorial Uíbano- IPTU paÂ o gl€-!Eb:b_M.

Art. 2'. PaÍa os conlribuintes que optarem pelo
parcelamento em 06 (seis) vezes, as datas de
vencimento sào as seguintes:

SEINFRA

Fundam€ntaçáo lêgál: Aí 57, inciso ll dâ Lei 8 666/93
Contralante: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÍRÂNsITo E TRANSPoRÍEoMÍRANs.
CNPJ do contÍâtente: 08.115.307/000í-í4
ContTatadoi ANTONIA DA CUNHA NOGUEIRA REGO
CPF do contratôdo: 439.669.693-00
Objeto e JustlÍlcativâ do Adltâmento: ProrÍogâÉo do
prazo de vigência do contrâlo original n" 001/2021 que
tem por objeto LocâÉo para Íuncionar como sede dos
Agêntes Municipâis de Trânsitos e sediâr o setor lécnico
de engenfuria, Educâçéo pâía o Transito e JARI.
Dotagáo Orçamêntárla: Êlemento dâ dêsp6sâ n"
33 90.36; PÍojeto Arividado no 2066.
Fontê do Rocursor 500
Valor Global: 25.000,00
Vâlor Men3âl: 2.500,00
Datâ dá Assinâtura: 03/03/2022

MUNICIPIO DE ÍIMON - ESTADO DO MARÂNHÁO
TERMO DE ADIÍ|VO No: 014/2022.
CoNÍRATO Nc 001U2017

PROCESSO ÂDMINISTRATIVO:'l l7l2016
FUNDAMENTAçÀO: Art. 57, , de Lei 8.€66/93
CONTRATANTE: Secretana Municipâl de Segurança
Pública-SEMSP
CNPJ. Conkáteôtâ: 06.1 15.307/0001-14
CONTRATÂOA ARTUR AARRETO FILHO ME
CNPJ. Conlralado: No 1 1.661.846/0001-99
OgJEÍO ô Justiícativa do Adilamento: ProÍogaÉo de
pÍazo de contrâlo 00420'17 referent€ a serviÇo de
locaçáo do veÍculo tipo caminháo com plataforma parâ
abnder as demandas da Secíetaíia Municipalde
Segurança Pública-SEMSP.
Dotaçáo Orçamontarlâ 3.3.90.39
Fonte de Rocurso: 500
Valor Global: R$ 38.600.00
Valor Monsat: R$ 9.650,00
Data da Âsslnatura: 28104/2022

Mt,,NICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARAIIHÃO
Íermo Adltlvo: n" 001/2022
Contreto: no 002/2021
Procosso Admlnlstrativo: no 43012021

Fundamentaçáo legal: Arl 57. inciso ll da Lei 8.666/93
Contratante: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E ÍRÁNSPORÍE.t)MTRANS.
CNPJ do contratante: 0E.1í5.307/0001-l,t
ContÍâtâdo: ANTONIA DA CUNHA NOGUEIRA REGO
CPF clo contratado:439 669.693-00
Objeto e Justlílcatlva do Adltamento: PrcrogaÉo do
prazo de vigência do conlrâlo original

^"
00212021 que

tem por objelo Locaçáo de imóvel pêê funcionaÍ como
páuo oos verculos apíeendrdos pelo DMTRANS

Dolâção Orçamentárla: Elem€nto da despesa n"
33.90.36i Píoj6to Aúvidâdê no 2066.
Fonts dq Rgcurso: 500
Valor 610bal: 20.000,00
Valor Mênsâl: 2.000,00
Data dá Asslnatura: 03/03/2022

Íi,tul{lClPlO DE TllíON - ESTADO OO Íi'IARANHÃO
conú.to no 00í2022
P.ocê33o Admlnblrâllvo no 07/v202'l §AÁE
Pí€gào Eletrônlco no 001/2021 . SRP
Fondâmsntâção Legâl: Lea n" 8.666/1993. Ler n"
10.5202002 e Oecíeio n' 7.8922013.
Conuatant6: Serviço Autônomo de Agua e Esgolo de
Íimon - SAAE
CNPJ do Contmtanter 06 .429.22910001-22
CONIÍAI'dA: BAKOF INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
FIBERGLASS LTDA,
CNPJ d. conrÍatedai 91.967.067i0001-55
ObJ€to: Foínêcimento com €ntregas parciais de matenais
hidíáulicos 6 AÍns.
Vlgarcla: 17/05nO22 a 31 l l 22022.
Ootação OrçamêntáÍaai 17.511.1018.2163.0001
Elêm€nto de Desposa: 3.3.90.30.00
Fonto do R6curso: 1.500.00
Valo, Globsl: R$ 18.790,00
Data dâ Aselnaturs: 17105/2022.

EXTRATO OE TERMO DE CONTRATO

MUNICIPIO OE TIMON - ESTADO DO MARAT{HÃO

ConlÍato n" 007/2022
Procosso Admlnlstratlvo nc 074/2021 -SAÂE.
Pregáo Eletrônico n' 00'!/2021 ' SRP
Fundômentaçâo Legal: Lei n" 8.666/1993, Le n"

10.520/2002 e DecÍeto n' 7.a92t2013
Contratante: ServiÇo Aulônonro de Àgua e Esgolo de
Timon - SAAE
CNPJ do Contratante: 06.429.229t0OO1-22
contratadar A F L MÊNoES COMERCIo E

CONTRUÇÔES. EIRELI.
cNPJ da Contrâtâde: 34.830.062/000142
obj6toi Fornecimento com enlrêgas parciâis de rneteriais

hidráulicos e Afins.
yigànciâ 1610512022 a 31 I 1212022-

Ootaçáo Oíçâmêntáíla: 17.511.1018.2163.0001

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Fonte d€ Rêcuíso 1 500.00
Vâlor Global: R$ 4.184.00
Oata da Asslnatur.: 16/05/2022.

MUNICIPIO DÉ ÍIMON - ESTÂDO DO MARANHÃO

Saney Sanlos Sampaio
Secretárlo Municipal de Governo

Podana
^'

0127 8l 2021 -GP

PORTARIA OZ2O22 - DEMIP
Timon (MA), í2 de M.io do 2022.

OESIGNÂR
COMPORÀO
RECEBIMENTO
sERVtçOS,
PROVIDENCIAS

SERVIOORES QUÉ
COMISSÂO PARA
OE MATERIAS E

E DA OUTRAS

O SECRETARIO DE OBRAS E INFRÂESTRUÍURA, dO

lVunicÍpio de Timon-MA, no uso de suas atribuiç,ões

legais, coníeridas pelo artigo 53, dâ Lei Í\4unicipal n'
18942413.

RESOLVER

Parágralo Único - A coordenação da Comissão ora

consutuída íicara a cargo do servidoÍ FRÂNCISCO DA

ROCHA MOURA NETO.

Art. 10 - Ficâm designâdos os servidores FRANCISGO

DA ROCHA MOURA NETO, Assessor Especial,

JULIANA MARIA COSTA PINHEIRO DE MOURA,

Assessor Especial, RENATA DE oLlvElRA LIMA'

E1ge1he,Ía flelnca merbtos da Comissáo para

Íecebimento de maiéÍias s serviços, b€m como para

eÍsluarem alesto das Íespectivas Notas Fiscais, junto ao

OEI]lIP, contrato nô 04/2022
Proce3so Admlnlstratlvo nõ 46 1 12021

P.ogáo Élstrônlco n' 023/2021
Fundamentâção logal: LEI FEDERAL N'8.666/93 E LEI

10,520/2002 CONFORI\4E O PREGÃO ELETRÔNrcO

DÉrio Oficiat Uo Ano lX - Edição n'2.380 Timon-MA, ouarta-Feira. 18 de Môio de 2022

EXÍRAÍO DE AOITIVO OE CONTRAÍO

06. 1 15.307/oO0I-14 - Timon - MA
lorcrtrtDErÜ)I Praça Sáo José, s/n, centro / CEP| 65'636'160 oNPJ

2O Munícipio de Timon/MÂ dá garântia da âutenticidade dest€ documento, aesae que visualizado através do srt€: www.tlraon.ma.Eov'b-(

Timon - MA, 16 de fieio de 20221 1310 da Emancipâçáo
Polilico-Administrativâ do Município.

Dinair Sebâsüana Veloso da Silva
Preíelle Munlclpal

RegislÍa-se â publicâçáo no Oiário OÍicial Elêtrônico do
Municipio, de ecoído com art. 90 da Lei OQânice do
Municipio (LOM), c/c art.50 da Lei Municjpel no

1A2112012 e ert. 10, inciso Xlll. da Lei Municipal no.

1383/2006.